Vulnera sic paridis dicitur ultra uenus:
Cur lingat cunnum sicut sertorius: hoc est:
Ex hoc occisus rufus uidetur eryx.

De præpostoris donis.

Vimine clausa leui niueæ custodia cōptæ
Hoc tibi saturni tempore munus erit.
Dona quod a statu misi tibi mense decembri
Si queris: rasam tu mihi mitte togam.

Ad Classicum.

Quod nec carmine gloriō supino:
Nec retro lego Sotadem cinædum:
Nusquam græcula quod recantat echo:

Eccho græcula. i. uox græca inserta: nam inserebat poetæ uerba græca carmini: ut maior esset lepos Id tāq nimiū molle reprehendit in Lucilio. Pitholeū rhodius nō pbatur: q̄ s̄epius græculas uoces inseruit: hoc agit Martialis: se raro & apte. **E**ccho græcula: id est reboatio & p̄nunciatio græcula. **C**holiambon: i carmine iābico magna éacerbitas: qualis usus ē Bibaculus infensus i primis Catoni grāmatico. **A**rchilochus eodē gene-
re usus ē: poeta fuit excogitatū a mollioribus poetis: ut diffraクト eo rigore iambico alte-

rum genus istitueret: qđ iam-
bicū erat: sed fractū: unde di-
ctum est χωλιαυβός claudi-
us iambus. **A**this: ut alii sens-
tiunt nomē pprium poetæ ē:
quod nusq̄ īpperi: sed ut puto
Athis hic puer amat⁹ a Cibel-
le: ponitur p̄ molli & cnerua-
to poeta: nam & ipse mollissi-
mus fuit seoti testib⁹: qđ ali-
bi indicat Martialis: cū ait: Ec-
cōcubino mollior celeneo. de
eodem carmine Persius. Clau-
dere sic uersū didicit berecyn-
thius aahis. Petauri: dict i agi-
les hoies a petae quod est uo-
lo: hi p circulos se immitunt:
nascenturque sub delphine: ut
Maternus scribit. **M**arcellus
petauristas appellat. & alios es-
se putat: sed Materni īterpre-
tatio cum Martiale cōuenit.

Lada: cursor fuit Alexandri
uelocissimus. sensus est poc-
ta: possum esse bonus poeta et
si non sector numeros sotadi-
cos & choliambicos: quemad-
modum Lada cursor omnino
uelocissimus erat etiam si non
immiteret se p circulos: quod
poterant agere petauri. de La-
da scribit Solinus in colecta-
neis: & eiusdēmēminit Catul⁹

Nec dictat mihi luculentus athis:
Mollem debilitate galiambon:

Non sum classice tam malus poeta.

Quid si per graciles uias petauri
Inuitum iubeas subire ladam?

Turpe est difficiles habere nugas:
Et stultus labor est ineptiarum.

Scribat carmina circulis palæmon.
Me raris iuuat auribus placere.

In Phœbum.

Dicis amore tui bellas ardere puellas: *alias natatis*
Qui faciem sub aqua phœbe cacantis habes.

In Mamercum.

Nil recitas & uis mamerce poeta uideri:

Quicquid uis esto: dum modo nil recites.

In Gaurum.

Quod nimio gaudes noctem producere uino
Ignosco: uitium gaure catonis habes:
Carmina quod scribis musis & apolline nullo
Laudari debes: hoc Ciceronis habes:

Quod uomis antoni: quod luxuriaris apici:

Quod fellas: uitium dic mihi cuius habes.

Ad Quintilianum.

Quintiliane uagæ moderator summe iuuentæ:

Nicis. Derider phœbum: qui dicebat puellas ardere sui amore: cum habeat hos
nantis sub aqua. Iocatur cum ardore & aqua: hic erat pallidus & turgidus.

Mll. Mamercus male scribēbat. **D**ūmō nil recites i. ne offendas nos tuis ſeptiis.

Quod. Gaurus gaudebat ebrietate. Caro uticensis: cuius uirtus: ut Horatius: nō nunq̄
intaluit mero: quis Plut. id uelit uideri accidisse non Cato. ebrietate: sed magna ne-
gociorum cura. **N**ullo Apolline: id est nullis musis. i. sine gratia Apollinis & musaq̄.

Hoc Ciceronis: q̄a male scribēbat carmina. **A**ntonius: accusat a Cicerone q̄ uomue-
rit i senatu multis uicib⁹. **L**uxuriaris: nā Apitius multas miriadas: ut græci scribūt luxu-
cōsumpsit. **Q**uod fellas: quasi dicat in multis aliis uitiis habes autores: In fellatiōe quē
habes: Ita iocat in turpē hominem.

Quintiliane moderator. Nam ut ipse scripsit. xxiii. annos erudiendis iuuibus im-
pendit. docuit etiam nepotes Domitianī. primus Romæ mercedem publicā e fis-
co accepit: ut scribit Eusebius. **V**agæ: iuuentutis.

Romanæ togæ nobilitatis & iuuætutis. Propero uiuere pauper: q; spretis diuitiis idul-
geo animo. Nec utilis annis: inutiles annis dicuntur qui nullâ parté anno & i uera uita .i.
animi relaxatione & quiete ponunt. Nemo uiuere satis pperat. i. adeo anni labunt cito
ut nō possimus uideri nimiu properar ad uerâ uitam. i. quietem: quasi dicat nemo potest
reprehendi: q; nimium temporis uelit dare quieti. Imagines: maiornm qui aliquid præ
clarigerant collocabantur in atrio: ut apud Silium exposuimus. Rudis herba: id est
herba sine ullo condimento:
uel imparatus hortus. Verna
seruus: id est habeā tantummo-
do unde possum alere seruum.
Coniuix: nō doctissima: & Iu-
uenalis doctam coniugem scri-
bit molestam: Quæ uoluit pa-
læmonis artem. Ita descripta
est Epicuri uita: quam poeta
maxime probat.

Rerum. petit a Domitiano
ius trium natorum: quod
qui habebant: cum aliquid po-
pulo uiritim diuidebatur his
dabatur portio pro tribus li-
beris alendis. In lege agraria te-
statur hoc Appianus. Hoc ius
institutum est in monumétu:
& laudem auctore Dionysio
trium oratorum: qui tergemi-
ni pugnauerunt aduersus Cu-
racios albanos pro imperio ro-
mano. Claudio etiam dedit
mulieribus ius quattuor nato-
rum. Quo sospite: id est sano
& saluo. Fortuna uetat: quia
non habebat tres filios. Cre-
dar: quia non erat. & Pli. scri-
bit se a cōpetitore superatum:
q; ille ius trium natorum habe-
ret præter alia ornamenta: nā
qui id ius habebant antepone-
bantur carentibus liberis.

Natorum. O uxori iam ua-
lebis: id ē discedes. Mu-
nus domini non debet perire:
quia debo esse cōtentus mu-
nere Cæsaris: & non debo
quærere amplius liberos.

Plus pudoris: id ē si in me-
dium non uenit.

Gloria romanæ quintiliane togæ:
Viuere quod propero pauper nec inutilis annis:
Da ueniam: properat uiuere nemo satis:
Differat hoc: patrios optat qui uincere census:
Atriaque immodicis artat imaginibus.
Me focus: & nigros non idignantia fumos
Tecta iuuant: & fons uiuus: & herba rudis.
Sit mihi uerna satur: sit non doctissima coniuix:
Sit nox cum somno: sit sine lite dies.

Ad Cæsa. Do.

Rerum certa salus terrarum gloria Cæsar:
Sospite quo magnos credimus esse deos:
Si festinatis totiens tibi lecta libellis
Detinuere oculos carmina nostra tuos:
Quod fortuna uetat fieri: permitte uideri
Natorum genitor credar ut esse trium.
Hac si displicui: fuerint solatia nobis.
Hac fuerint nobis præmia: si placui.

Ad Vxorem.

Natorum mihi ius trium roganti
Musarū ^{apotheosis} premium dedit mearum
Solus qui poterat: ualebis uxor.
Non debet domini perire munus.

Ad Regulum.

Primus ubi est inquis: cum sit liber iste secundus:
Quid faciam: si plus ille pudoris habet:
Tu tamen hunc fieri si mauis regule primum:
Vnum de titulo tollere iota potes.

M. Valerii Martialis liber tertius.

HOc Tibi quicquid: id ē Ion. **C**Tedio urbis discesserat Martialis in galliam cis alpinā: unde hunc librū mittit: nam q̄ ait secūdo uersu: Gallia romanæ nomi ne dicta togæ: ego de gallia cisalpina itelligo ob tertiu epigrāma ex quo satis dicitur inde mitti librū. Primū lectorē alloquit̄: & indicat ubi liber sit cōpositus: neque se mirari ait si fortasse plus placeat superior: qui compositus fuit in urbe quoniam quæ domi nascuntur gratiora sunt externis Romanæ togæ: alludit ad galliam togatāquæ ab ancone incipit: cū ut puto uel indicare galliam cisalpinam Romanæ: tu legis hunc: nam hunc mittebat librum i urbē: Liber uerna. i. natus domi i urbe. **V**incere gallum. i. qui mittit ex gallia. **V**incere: gratia superare.

CAd Lectorem de libro Gallico.

HOc tibi quicquid id est: lō ginquis mittit ab oris.
Gallia romanæ nomine dicta togæ.
Hūc legis: & laudas librū fortasse priorem?
Illa uel hæc mea sunt quæ meliora putas.

Plus sane placeat: domina qui natus in urbe est.
Debet enim gallum uincere uerna liber.

CAd Librum suum.

Cuius uis fieri libelle munus:
Festina tibi uindicem parare:
Ne nigram cito raptus in culinam
Cordilas madida tegas papyro:
Vel thuris piperisque sis cucullus:
Faustini fugis in sinum: sapisti.
Cedro nunc licet ambules perunctus:
Et frontes gemino decens honore:
Pictis luxurieris umbilicis.
Et te purpura delicata uelet.
Etocco rubeat superbus index.
Illo uindice nec probum timeto.